

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Jan19 NUMERO: 2019NE000337 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700  
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 03034313/0001-59 - DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO  
 ENDERECO : MAURO RAMOS 1533 SALA 02 CENTRO  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88020-302

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.

PAE N. 64.238/2018 REQ. SGP L. 335

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 084725 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 642382018  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.792,84

DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	69,99
			VALOR DO SEQ. :	69,99

ITEM 01 - ADESIVO UNIVERSAL AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO COM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA - FRASCO COM 5 ML E TAMP A FLIP-TOP.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	7,49
			VALOR DO SEQ. :	112,35

ITEM 02 - ÁGUA DESTILADA - GALÃO DE 5 LITROS.

SUBTOTAL	:	182,34
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Jan19 NUMERO: 2019NE000337 PROCESSO: 642382018  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 03034313/0001-59 - DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	5,98
			VALOR DO SEQ. :	35,88

ITEM 03 - ÁLCOOL 70% - LITRO.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	118,00
			VALOR DO SEQ. :	118,00

ITEM 04 - ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCl 2% + EPINEFRINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	118,00
			VALOR DO SEQ. :	118,00

ITEM 05 - ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	6,69
			VALOR DO SEQ. :	26,76

ITEM 06 - ANESTÉSICO TÓPICO EM CREME OU POMADA - UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	10,99
			VALOR DO SEQ. :	65,94

ITEM 07 - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL 33,5CMX47CM -PACOTE COM 100 UNIDADES

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	27,92
			VALOR DO SEQ. :	55,84

ITEM 09 - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO TEMPORÁRIA -KIT CONTENDO PÓ E LÍQUIDO.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	8,90
			VALOR DO SEQ. :	17,80

ITEM 11 - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO EM FRASCO ÚNICO.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	9	VALOR UNITARIO:	12,97
			VALOR DO SEQ. :	116,73

ITEM 12 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS - PACOTES COM 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM.

SUBTOTAL	:			737,29
----------	---	--	--	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 29Jan19 NUMERO: 2019NE000337 PROCESSO: 642382018  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 03034313/0001-59 - DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 29,70  
 VALOR DO SEQ. : 148,50

ITEM 13 -ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE  
 NAS MEDIDAS 15 X 30 CM - CAIXA COM 200 UNIDADES.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 15,75  
 VALOR DO SEQ. : 126,00

ITEM 14 -ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE  
 NAS MEDIDAS 7 X 23 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 16,50  
 VALOR DO SEQ. : 132,00

ITEM 15 -ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE  
 NAS MEDIDAS 9 X 24,5 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 2,85  
 VALOR DO SEQ. : 57,00

ITEM 16 - ESPELHOS PLANOS NUMERO 5.

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 27,98  
 VALOR DO SEQ. : 111,92

ITEM 19 - FLUOR ESPUMA PARA APLICACAO TOPICA, ACIDULADO - FRASCO 100 G

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 28,99  
 VALOR DO SEQ. : 115,96

ITEM 23 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR -  
 CAIXA COM 10 UNIDADES.

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 26,80  
 VALOR DO SEQ. : 134,00

ITEM 24 - LAMINA PARA BISTURI N° 12 - CAIXA COM 100 UNIDDES.

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 20,60  
 VALOR DO SEQ. : 41,20

ITEM 25 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NAS DIMENSÕES 5" X 5"  
 (MEIA JARDA QUADRADA), COR VERDE OU AZUL, CAIXA COM 26 PEÇAS.

SUBTOTAL : 1.603,87

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 29Jan19 NUMERO: 2019NE000337 PROCESSO: 642382018  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 03034313/0001-59 - DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	89,00
			VALOR DO SEQ. :	178,00

ITEM 29 - MATRIZ UNIMATRIX REFIL DE MATRIZES METÁLICAS - CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO P RETAS.

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	89,00
			VALOR DO SEQ. :	178,00

ITEM 30 - MATRIZ UNIMATRIX REFIL DE MATRIZES METÁLICAS - CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO M RETAS.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	89,00
			VALOR DO SEQ. :	178,00

ITEM 31 - MATRIZ UNIMATRIX REFIL DE MATRIZES METÁLICAS - CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO G RETAS.

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	7,95
			VALOR DO SEQ. :	47,70

ITEM 35 - PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO, SABOR MENTA OU HORTELÃ - BISNAGA.

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	29,80
			VALOR DO SEQ. :	178,80

ITEM 36 - PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA - CAIXA COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS.

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	14,99
			VALOR DO SEQ. :	44,97

ITEM 38 - RESINA COMPOSTA DO TIPO FLOW COR A2 - SERINGA DE 2 G.

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	65,00
			VALOR DO SEQ. :	130,00

ITEM 39 - RESINA COMPOSTA DO TIPO BULK FILL - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS - COR A2.

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	65,00
			VALOR DO SEQ. :	130,00

ITEM 40 - RESINA COMPOSTA DO TIPO BULK FILL - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS - COR A3.

SUBTOTAL	:	2.669,34
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 29Jan19 NUMERO: 2019NE000337 PROCESSO: 642382018  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CREDOR : 03034313/0001-59 - DENTAL CENTER - COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	5,95
			VALOR DO SEQ. :	11,90

ITEM 45 - TRICRESOL FORMALINA - FRASCO.

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	27,90
			VALOR DO SEQ. :	111,60

ITEM 46 - VERNIZ COM FLUÓR DE ACOR AMARELADA ACONDICIONADO EM AMBALAGEM DE VIDRO ÂMBAR - FRASCO COM 10 ML.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: SEÇÃO DE SAÚDE DA COORDENADORIA DE PESSOAL, LOCALIZADA NO PRÉDIO ANEXO II DO TRESA, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALIDADES E PRAZO DE PAGAMENTO: DEVE SER ACESSADAS NO SEGUINTE LINK: [HTTP://WWW.TRE-SC.JUS.BR/SITE/TRANSPARENCIA/CONTAS-PUBLICAS/CONTRATACOES/PENAL E-PAGAMENTO-DISPENSA-E-INEXIGIBILIDADE-DE-LICITACAO/INDEX.HTML](http://www.tre-sc.jus.br/site/transparencia/contas-publicas/contratacoes/penal-e-pagamento-dispensa-e-inexigibilidade-de-licitacao/index.html).

T O T A L : 2.792,84

-----  
VALÉRIA LUZ LOSSO FISCHER  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
SALÉSIO BAUER  
GESTOR FINANCEIRO